
_________________________________________ Istituto Comprensivo Statale “Caiati – don Tonino Bello” 

 

 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. CAIATI – DON 

TONINO BELLO” 

BITONTO - PALOMBAIO – MARIOTTO 
Cod. Fisc.93360210723  

Via Tommaso Traetta, 99 Bitonto (BA) tel. 080.3740919 

Via Sen. Sylos Labini , s.n  70032 Palombaio  (BA) tel 080.3735980 

e-mail: baic80800a@istruzione.it – pec: baic80800a@pec.istruzione.it 

– www.icdontoninobello.edu.it 

Codice Univoco IPA:UFK0WW 

 

 

 

Bitonto, 09/07/2025 

 

 
DECRETO 

 adattamento del calendario scolastico a. s. 2025/2026 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l'art. 74 del D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297 "Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 

istruzione" relativo al calendario scolastico per le scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO l'art. 5, comma 2, del D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 "Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59" che attribuisce 

alle istituzioni scolastiche la possibilità di disporre adattamenti al calendario scolastico in relazione alle 

esigenze derivanti dal Piano dell'offerta formativa 

VISTO l'art. 10, comma 3, lettera c), del D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, che attribuisce al Consiglio di Istituto 

la facoltà di adattare il calendario alle specifiche esigenze ambientali; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Puglia n. 385 del 31/03/2025 relativa al calendario 

scolastico regionale per l'anno 2025/2026, che fissa l'inizio delle lezioni al 16 settembre 2025 e il termine al 

9 giugno 2026 (30 giugno 2026 per la scuola dell'infanzia); 

VISTA la nota dell'Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia prot. n. 27331 del 14/04/2025 che trasmette il 

calendario scolastico regionale per l'a.s. 2025/2026; 

VISTA la delibera n. 3 del Collegio dei Docenti del 26/06/2025 che propone l'anticipo dell'inizio delle lezioni 

al giorno 11 settembre 2025 con conseguente recupero; 

VISTA la delibera n. 67  del Consiglio d'Istituto del 30/06/2025 che approva l'adattamento del calendario 

scolastico a.s. 2025/2026; 

VISTO che le istituzioni scolastiche, nell'ambito dell'autonomia organizzativa loro riconosciuta, possono 

disporre adattamenti al calendario scolastico stabilito dalla Regione in relazione alle esigenze derivanti dal 

Piano dell'Offerta Formativa, nel rispetto del monte ore annuale previsto per le singole discipline; 

I.C. G. CAIATI - DON TONINO BELLO - C.F. 93360210723 C.M. BAIC80800A - AF424E4 - Protocollo Generale

Prot. 0004554/U del 09/07/2025 11:55

IV.1 - Piano triennale dell’offerta formativa PTOF



CONSIDERATE le specifiche esigenze ambientali legate al territorio nonché le necessità derivanti dal Piano 

dell'Offerta Formativa; 

CONSIDERATA la necessità di garantire il numero minimo di 200 giorni di lezione come previsto dalla 

normativa vigente; 

 
DECRETA 

 
l'adattamento del calendario scolastico per l'anno scolastico 2025/2026 come di seguito specificato:  
 
Art. 1 - INIZIO E TERMINE DELLE LEZIONI  
 
Inizio delle lezioni: 

 Scuola dell'infanzia: giovedì 11 settembre 2025 

 Scuola primaria: giovedì 11 settembre 2025 

 Scuola secondaria di I grado: giovedì 11 settembre 2025 

Termine delle lezioni:  
 

 Scuola dell'infanzia: martedì 30 giugno 2026  

 Scuola primaria: martedì 9 giugno 2026  

 Scuola secondaria di I grado: martedì 9 giugno 2026  
 

Art. 2 - SOSPENSIONE DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE   
 

 31 ottobre 2025 ( recupero anticipo) 

 dal 22 dicembre 2025 al 6 gennaio 2026: Vacanze natalizie  

 dal 2 al 7 aprile 2026: Vacanze pasquali  

 25 aprile 2026: Festa della Liberazione  

 30 aprile 2026: (recupero anticipo)  

 1 maggio 2026: Festa del Lavoro  

 25 maggio 2026 (recupero anticipo) 

 26 maggio 

 2 giugno 2026: Festa della Repubblica  

 

Art. 3 - ORARI PARTICOLARI  

Fino all'attivazione del servizio mensa: Scuola dell'infanzia e primaria: orario ridotto con uscita alle ore 

13:00  

Nei giorni prefestivi con attività didattica la   Scuola dell’infanzia: : uscita alle ore 13:00.  

Art. 4 - CHIUSURA DEGLI UFFICI AMMINISTRATIVI  
 
Gli uffici amministrativi resteranno chiusi nei seguenti giorni:  
 



 24 e 31 dicembre 2025;  

 2 gennaio 2026 

 14 agosto e 17 agosto  2026  

 sabati di luglio e agosto 2026 
 

Il personale ATA coprirà le suddette chiusure con recuperi e/o ferie e/o festività soppresse.  
 
Art. 5 - ORGANIZZAZIONE SETTIMANALE 

L'organizzazione di tutte le attività scolastiche (didattiche, educative e amministrative) dell'Istituto 
Comprensivo "G. Caiati-Don Tonino Bello" è articolata su cinque giorni settimanali, dal lunedì al venerdì, per 
tutti gli ordini di scuola.  
 
Art. 6 - DISPOSIZIONI FINALI  
 
Il presente calendario garantisce:  
 

 il numero minimo di 200 giorni di lezione  

 il monte ore annuale previsto per le attività didattiche  

 la funzionalità del servizio scolastico nel territorio  
 
Il presente decreto viene pubblicato all'Albo online dell'Istituto e sul sito web istituzionale.  
Il Dirigente Scolastico si riserva di apportare modifiche al presente calendario per sopraggiunte disposizioni 

ministeriali, regionali, comunali o per esigenze sopravvenute. 

 

         Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Filomena Di Rella 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell’art.3 c.2 D.lgs 39/93 

 

 
 


